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Wein vom Schlößchen.
Jede s  S chlückche n e in  Stückche n Pfalz .

Eingebettet zwischen Pfälzer Wald und der Deutschen Weinstraße, verwöhnt von 

viel Sonne und einem besonders milden Klima, steht das »Alte Schlößchen« bereits 

seit vier Generationen für ausgezeichnete Weine aus der Pfalz. Als Familienbetrieb 

leben wir eine Weinkultur, die geprägt ist von der gelungenen Kombination aus 

traditionellem Weinbau und modernster Kellertechnik. Der behutsame Umgang 

mit hochwertigen Trauben und ein reichhaltiger Erfahrungsschatz verleihen jedem 

unserer Weine eine individuelle Handschrift, die Sie schmecken können: 

Beste Pfälzer-Qualität für überzeugte Genießer.

Wir freuen uns, Ihnen unser aktuelles Sortiment präsentieren zu dürfen. 

Lassen Sie sich von der Vielfalt unserer Weine inspirieren. Wir helfen Ihnen gern 

dabei, den richtigen Tropfen für Ihre Wünsche zu finden. Ihre Familien Schneider

Ludwig Schneider GmbH ~ Weinkellerei Altes Schlößchen ~ Maikammerer Straße 7 ~ D-67487 St. Martin/Pfalz
T 06323 94 300 ~ F 06323 94 30 50 ~ info@altes-schloesschen.com ~ www.altes-schloesschen.com

– Der Ortskern ist erst nach unserem Betrieb gesperrt – die Zufahrt ist frei! –

03



HÜGEL DER PFALZ - HEIMAT 
AUSGEZEICHNETER WEINE.
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6 x Gold 11 x Silber

3 Sterne – Betrieb:

Deutsche 
Landwirtschafts-
gesellschaft 2023:

Top 100 die
besten Betriebe 
der DLG

6 x DLG Gold

13 x DLG Silber

AUSZEICHNUNGEN

Ausgezeichnet bei den Wettbewerben
– Riesling-Champion 2023 
– World of Rosé 2023
– Deutscher Rotweinpreis 2022 

6 x 
LWK Gold

18 x 
LWK Silber

Landwirtschaftskammer 
Rheinland-Pfalz 2023:
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Weingüter des Jahres 2023 

International

Ausgezeichnet bei Meininger:

wein&kultur 
Top10 Spätburgunder Challenge 

Top10 Riesling Trophy

Weinguide 2023
Die besten Weine 

Deutschlands

Die Genusszeitschrift „Der Feinschmecker“ 
hat uns zu einem der besten Weingüter 
Deutschlands gekürt.



B A U E R S P R I N G E R

Klare, moderne Rebsortenweine. 
Fruchtbetont ausgebaut. Prägnant und 

lebendig. Die klassischen Zugpferde 
unseres Hauses.

Unkomplizierte Schoppenweine 
für den täglichen Genuss. 

Sauber, fruchtig, frisch. 
Ideale Grundlage für Einsteiger 

und Liebhaber.

Unser Weinsortiment unterteilt sich in vier Qualitätskategorien:

T U R M K Ö N I G

Erlesene Qualitätsweine. 
Aus ertragsreduzierten, besonders 

gepflegten Weinbergen. Schonend, in 
aller Ruhe ausgebaut. Überragend 

im Geschmack.

Die Krönung unseres Sortiments. 
Aus den besten Parzellen des Jahrgangs. 

Ausgewähltes, streng selektiertes Lesegut. 
Königliche Weine für den besonderen 

Moment.
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W E I S S W E I N  F E I N H E R B  S e i t e  1 4

W E I S S W E I N  L I E B L I C H  /  F RU C H T I G  S e i t e  15

W E I S S W E I N  S Ü S S  /  E D E L S Ü S S  S e i t e  1 6

RO S É  /  W E I S S H E R B S T  S e i t e  1 7

RO T W E I N  S e i t e  1 8  -  2 1

W E I S S W E I N  T RO C K E N  S e i t e  1 1  -  1 3

P E R LWE I N  /  S E K T  /  S O N S T I G E S  S e i t e  2 2  -  26

WEISSWEIN TROCKEN / P FALZ

181t  CHARDONNAY trocken 2022 0,75l 6,20 €

 frische Fruchtnoten, dezent nussig, milde Säure, 12,5%vol  8,27€/l

185t  GRAUBURGUNDER trocken 2022 0,75l 6,20 € 
 herb, kräftige Burgunderart, milde Säure, 12,5%vol  8,27€/l

187t  WEISSBURGUNDER trocken 2022 0,75l 6,20 €

 feine Frucht, leichter Burgundertyp, harmonisch, 12,0%vol  8,27€/l

279t  RIESLING Springer trocken 2022 0,75l 6,20 €

 spritzig, fruchtig, leichter Sommerwein, 11,5%vol / LWK Silber, DLG Silber  8,27€/l

154t MÜLLER-THURGAU trocken 2022 1,0l 5,60 €

 würzig, duftig, ganz trocken ausgebaut, 12,5%vol  

170t KERNER trocken 2022 1,0l 5,60 € 
 fruchtig-herzhafter Schoppenwein, 11,0%vol 

178t  RIESLING trocken 2022 1,0l 5,60 €

 klassischer Riesling, herb, feines Pfirsich-Bukett, 12,0%vol

377t  HOFNARR-Cuvée trocken 2021 0,75l 7,50 €

 Laut und heftig gibts hier Birne, grüne Bohne mit etwas Stachelbeere auf die Nase.  10,00€/l 
 Hat man seinen Spaß geschluckt, wird es lebendig und interessant. Er hinterlässt einen 
 frischen Eindruck am Gaumen und poltert mit Witz und Ironie durch die Kehle in den 
 Keller hinunter, 12,5%vol

11



399t  GEWÜRZTRAMINER Turm trocken 2022 0,75l 8,30 €

 feine Rosenaromatik, exotische Früchte, am Gaumen Anklänge  11,07€/l

 von Melisse, Thymian, würzig, vollmundig, 13,0%vol /DLG Silber

578t  NEU ORANGE RIESLING trocken 2022 0,75l 12,40 €

 Hochwertige Riesling-Trauben vom Kapellenberg 9 Monate auf der Maische sich   16,53€/l

 selbst überlassen - Vergärung im verschlossenen Holzbottich, ohne Sulfite und 
 Filtration auf die Flasche gefüllt. Orangegelbe Farbe, würzigkräutriger Duft, 
 Liebstöckel, reife Quitte, vollmundig, markante Gerbstoffstruktur. Ein Wein 
 für Naturwein-Freaks, abseits des Mainstreams. Pfälzer Landwein, 13,0%vol

479t  RIESLING KASTANIENGARTEN Alte Reben trocken 2021 0,75l 12,40 €

 kerngesunde Trauben von alten Reben, Spontangärung, im Kastanienholz   16,53€/l

 ausgebaut, feiner Kräuterduft, Pfirsich, mineralisch, feine Struktur, 
 mit Reifepotential, Einzellagen-Riesling für Liebhaber, 
 13,0%vol / 5 Sterne Enos Riesling-Trophy, AWC Gold, 4 Sterne Selection, Falstaff 90+ Punkte

485b  GRAUBURGUNDER KÖNIG trocken 2022 0,75l 12,40 €

 im Eichen-Barrique gereift, Duft nach reifen Früchten wie Mirabelle,  16,53€/l

 Birne und Quitte, geröstete Mandeln, harmonische Tannine, vollmundig, 
 kräftiger Burgunder, 13,5%vol / DLG Silber 

487t  WEISSBURGUNDER KÖNIG trocken 2021 0,75l 12,40 €

 von den besten Parzellen des Jahrgangs, kerngesundes Lesegut,  16,53€/l

 stark ertragsreduziert, Spontangärung, Holzfassausbau, langes 
 Feinhefelager, feine Aromen von Birne und Nüssen, kräftiger Körper, 
 zarter Schmelz, 13,5%vol / LWK Silber, DLG Silber, Falstaff 89+ Punkte

353t  SILVANER Turm trocken 2022 0,75l 8,30 €

 Bukett nach gelben Früchten, Birne und Aprikose,    11,07€/l

 leicht floral, frisch und charmant, 13,0%vol / LWK Silber, DLG Silber

359t  SAUVIGNON BLANC Turm trocken 2022 0,75l 8,30 €

 Birne, Mango, dezente grüne Aromatik, Litschi, 12,5%voll / LWK Gold, AWC Silber  11,07€/l

363t  MUSKATELLER & MUSCARIS Turm trocken 2022 0,75l 8,30 €

 sehr duftig, nach Trauben, Orange, Apfel, würzig mit typischem Muskatton.  11,07€/l 
 Lebendiger, saftiger Wein mit fruchtigem Nachklang, 12,5%vol / LWK Silber

373t  SCHEUREBE Turm trocken 2022 0,75l 8,30 €

 erfrischende Aromatik nach Cassis, Limette, Grapefruit, exotisch. 12,5%vol / LWK Silber   11,07€/l

379t  RIESLING Turm trocken 2022 0,75l 8,30 €

 feiner Duft nach Weinbergspfirsich und Aprikose; filigranes Säurespiel    11,07€/l

 mit leicht kräutrigen Einflüssen, 12,5%vol / LWK Silber, DLG Silber, AWC Silber

381t  CHARDONNAY „1000“ Turm trocken 2022 0,75l 8,30 €

 im Kastanien-Fuderfass vergoren und gereift – reife Birne, dezente Holznote, cremig,  11,07€/l

  13,0%vol / LWK Silber

385t  GRAUBURGUNDER Turm trocken 2022 0,75l 8,30 €

 Ananas, Banane, reife Birne, Quitte, würzige Noten, nussig,  11,07€/l

 13,0%vol / LWK Silber, DLG Gold, AWC Silber

387t  WEISSBURGUNDER Turm trocken 2022 0,75l 8,30 €

 reifes Apfel und Birnenaroma, florale Eindrücke und feinfruchtige  11,07€/l

 Zitrusaromen mit elegantem Nachhall, 13,0%vol / LWK Gold, DLG Gold, AWC Silber
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152h  SILVANER halbtrocken 2022 1,0l 5,60 €

 herzhaft, saftig, milde Säure, 11,5%vol 

178h  RIESLING halbtrocken 2022 1,0l 5,60 € 
 fruchtig, feiner Pfirsichduft, spritzig, 11,5%vol 

WEISSWEIN HALBTROCKEN / P FALZ

155h  RIVANER feinherb 2022 0,75l 6,20 €

 frischer blumiger Duft, verspielte Frucht, harmonisch, 12,0%vol  8,27€/l

187h  WEISSBURGUNDER feinherb 2022 0,75l 6,20 € 
 dezente Säure, ideal zum Spargel, Fisch und Salat, 11,5%vol  8,27€/l

253h  GRÜNER SILVANER Springer feinherb 2022 0,75l 6,20 €

 feinduftige Frucht nach Pfirsich und Melone, weich, ausbalanciert, 12,0%vol 8,27€/l

379h  RIESLING Spätlese feinherb 2022 0,75l 7,60 €

 frischer Duft nach Aprikose, Zitrusaromen, leichte florale Anklänge,   10,13€/l

 im Geschmack mineralisch, schöne eingebundene Säure und feine Süße, 
 11,0%vol /  DLG Gold, LWK Silber

395h  NEU CUVÉE-BOUQUET feinherb 2022 0,75l 7,60 €

 Cuvée aus Muskateller und Gewürztraminer, blumig, duftig, etwas Litschi,   10,13€/l

 feiner Akazienhonig, zarter Rosenduft, 12,0%vol / LWK Silber, DLG Gold

154  MÜLLER-THURGAU mild 2022 1,0l 5,60 €

 blumig, mild, dezentes Muskataroma, 11,0% vol   

160  MORIO-MUSKAT mild 2021 / 2022 1,0l 5,60 €

 feine Holundernote, blumig, würzig, kräftiges Bukett, 10,5% vol  

172  SCHEUREBE mild 2021 / 2022 1,0l 5,60 €

 ausdrucksvoll, kräftiger Duft nach Johannisbeere, 11,0%vol  

270  KERNER Kabinett mild 2021 / 2022 1,0l 5,60 €

 vollfruchtig, herzhafter Duft, zarter Körper, 10,5% vol 

273  SCHEUREBE Springer lieblich 2022 0,75l 6,20 €

 zarter Cassisduft, erfrischende Leichtigkeit, feine Restsüße, ein Wein zum Verlieben  8,27€/l

 10,5%vol / LWK Silber, DLG Gold, Intern. Scheurebe-Preis Silber

WEISSWEIN MILD - FRUCHTIG / P FALZ

371  KERNER Spätlese fruchtig 2022 0,75l 7,60 €

 gelbe Früchte, feine Süße, fruchtige Eleganz, 10,0%vol / LWK Silber, DLG Gold  10,13€/l

391  HUXELREBE Spätlese fruchtig 2022 0,75l 7,60 €

 würzig, exotische Früchte, ideal zu reifen Käsesorten, 10,0%vol / LWK Gold, DLG Silber  10,13€/l

399  GEWÜRZTRAMINER „S“ fruchtig 2022 0,75l 7,60 €

 Spätlese, sehr würzig, Rosenduft, vollmundig und zart  10,13€/l

 10,5%vol / AWC Gold, LWK Gold, DLG Gold
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471  KERNER Auslese süß 2021 0,75l 8,30 €

 feinduftige Noten von Apfel, Quitte, verspielte Würze von Minze und Zitronenmelisse,  11,07€/l

 lebendiger und zugleich fruchtbetonter Nachhall, 9,5%vol - RZ 71 - S 8,0 / LWK Silber, DLG Gold

479  RIESLING Auslese süß 2021 0,75l 8,30 € 
 reizvolle Aromatik nach süßem Pfirsich, Ananas, begleitet von einer  11,07€/l

 eleganten Würzigkeit; jugendlicher und fruchtbetonter Nachhall 
 9,0%vol - RZ 64 - S 8,3 / LWK Gold, DLG Silber, Fallstaff 91 Punkte Trink-Auslese-Trophy

491  HUXELREBE Auslese süß 2022 0,75l 8,30 € 
 Aprikose, Maracuja, delikate Süße, feine Säure, Dessert- oder Aperitifwein   11,07€/l

 10,0 %vol - RZ 67 - S 8,0 / LWK Silber, DLG Silber

chtbetonter N

üß 2021 
süßem P
gendlich
Gold, DLG S

süß 2022
Süße, feine 

Z 71 - S 8,0 / L

tet von ei
Nachhall
k-Auslese-Tr

Aperitifwere, Dessert

WEISSWEIN SÜSS / P FALZ

124t  ROSÉ trocken 2022 1,0l 5,60 €

 erfrischend, herb, leichter Rosé aus Spätburgunder und Dornfelder, 12,0%vol

124  PORTUGIESER Rosé mild 2022 1,0l 5,60 €

 süffig, klassischer Pfälzer Roséwein (aus der Rebsorte Portugieser), 11,0%vol

ROSÉWEIN / P FALZ

129t  SPÄTBURGUNDER ROSÉ trocken 2022 0,75l 6,20 €

 herb, kräftig, feinfruchtige Burgunderart, 12,0%vol  8,27€/l

137h  DORNFELDER ROSÉ feinherb 2022 0,75l 6,20 €

 feiner Rosé mit frischer Frucht, 12,0%vol   8,27€/l

129  SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST mild 2022 0,75l 6,20 €

 fruchtig, harmonisch, dezente Süße, 11,5%vol   8,27€/l

329t  TURM-ROSÉ trocken 2022 0,75l 8,30 €

 Saftabzug aus unseren hochwertigen Turm-Rotweinen: Spätburgunder, Cabernet Dorsa  11,07€/l

 und St. Laurent. Feine Lachsfarbe, intensiver Burgunderduft, im Geschmack kräftig mit
 zartem Abgang, 12,5%vol / LWK Silber, DLG Silber, AWC Gold, Meiningers-Rosé-Preis 89 Punkte
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325t  HERZOGIN-ROSÉ trocken 2021 0,75l 7,50 €

 Jung und frisch zeigt sie dem Hofnarren was Sie kann. Ihr Duft zieht euch die Ohren lang  10,00€/l 
 und man riecht Holunder, Litschi und Johannisbeere. In der Mitte präsentiert sie sich elegant 
 und schlank. Im Abgang wirkt sie etwas korpulenter mit knackigem Biss, 12,5%vol

Wein-Jahresabo als 6er oder 3er Variante
Wir überraschen Sie mit unseren Lieblingsweinen. Beschenken Sie sich selbst oder Ihre Liebsten. 
Sie erhalten dreimal im Jahr ein Wein-Paket frei Haus. Der Versand erfolgt im Februar, Juni und 
Oktober. Die Weine sind auf die Jahreszeiten abgestimmt und kommen inklusive einer Wein-
Expertise, sowie einer Videobeschreibung auf Youtube. Das Abo endet automatisch nach einem 
Jahr, es ist keine Kündigung erforderlich! Der Einstieg ist jederzeit möglich.

 ABO-01 „Tafelrunde“ 6er trocken 160 €

 ABO-02 „Tafelrunde“ 6er feinherb/lieblich 140 €

 ABO-03 „Schlosspartie“ 3er trocken 95 €

 ABO-04 „Schlosspartie“ 3er feinherb/lieblich 86 €



127t  SPÄTBURGUNDER ROTWEIN trocken 2021 0,75l 6,20 €

 fruchtig, samtig, feiner Kirschduft, 13,0%vol   8,27€/l

139t  DORNFELDER ROTWEIN trocken 2021 / 2022 0,75l 6,20 €

 dunkel, ausdrucksvoll, zu Rind- und Wildgerichten, 12,0%vol   8,27€/l

143t  REGENT ROTWEIN trocken 2019 / 2021 0,75l 6,20 €

 tiefdunkel, herb, erinnert an vollreife Pfälzer Kirschen, 13,0%vol   8,27€/l

139h  DORNFELDER ROTWEIN feinherb 2021 0,75l 6,20 €

 dunkel, ausdrucksvoll, zu kräftigen Fleischgerichten, 12,0%vol   8,27€/l

141h  ST. LAURENT ROTWEIN feinherb 2022 0,75l 6,20 €

 herzhaft, Waldbeere, Wildkirsche, fruchtiger Charakter,    8,27€/
 dezente Würze, 12,0%vol

127  SPÄTBURGUNDER ROTWEIN mild 2021 0,75l 6,20 €

 fruchtig, samtig, charmante Süße, 11,5%vol   8,27€/l

121  RUBIKON ROTWEIN-CUVÉE lieblich 2022 0,75l 6,20 €

 farbkräftige Rotwein-Cuvée aus Dornfelder & Regent,   8,27€/l

 fruchtbetont mit feiner Süße, vollmundig, 10,5%vol 

ROTWEIN / P FALZ

122t  ROTWEIN-CUVÉE trocken 2020 / 2021 1,0l 5,60 €

 herb, leichter, trockener Rotwein, 12,5%vol

122h  AS-ROTWEIN halbtrocken 2020 1,0l 5,60 € 
 fruchtig, harmonisch, leichter Rotweintyp, 12,0%vol  

120  TAPFERES SCHNEIDERLEIN Rotwein mild 2020 1,0l 5,60 € 
 traditionelle Rotwein-Cuvée, samtig, 11,5%vol  

ROTWEIN SPRINGERLINIE / P FALZ
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ADVENTSZAUBER IM SCHLÖSSCHEN
 vom 1. bis 3. Dezember 2023

 Freitag: After Work mit „DJ Franz“ von 18 bis 22 Uhr.

 Samstag: „Fabian Schreiber Duo“ Live-Musik von 18 bis 22 Uhr.

 Sonntag: Weinverkauf mit Probe von 10 bis 18 Uhr.
An allen Tagen: Glühweinausschank im historischen Innenhof, Wei(h)nachtliche Geschenkideen,
 Dekoratives, Wohnaccesoires & Feinkost-Manufaktur-Produkte.
 Für das leibliche Wohl sorgt das Team vom St. Martiner Castell.



ROTWEIN TURMLINIE / P FALZ

323t  ROCHADE-CUVÉE trocken 2021 0,75l 8,70€

 Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Merlot und Cabernet Cubin. Kräftiges Rubinrot,   11,60€/l 
 Duft nach Cassis und Kirsche, mit pfeffrigen Nuancen, Paprika und etwas Zedernholz, 
 kräftig, tanninbetont, ein genialer Keller-Schachzug! 13,5% vol

327t  SPÄTBURGUNDER Turm trocken 2021 0,75l 8,70 €

 elegante Burgunderart, Kirsche, kräftige Struktur, 13,5%vol / LWK Silber, AWC Silber  11,60€/l

626t  MAGNUM SPÄTBURGUNDER Elegance trocken 2019  1,5l 19,60 €

 14,0%vol   13,07€/l

333t  CABERNET DORSA trocken 2021 0,75l 8,70 €

 tiefdunkles Schwarzrot, reife Aromen mit würzigen Anklängen, dezente Holznote,   11,60€/l

 langer Nachhall, kräftige Struktur, 13,5%vol / LWK Silber, DLG Silber, Meiningers Rotweinpreis 89 Punkte  

339t  DORNFELDER Turm trocken 2021 0,75l 8,70 €

 dunkles Violettrot, Aromen dunkler Früchte wie Kirsche und Brombeere begleitet von   11,60€/l

 Vanille, samtig am Gaumen mit zarten Tanninen, 13,0%vol / LWK Gold – 2. Platz Siegerwein-Verkostung

341t  ST. LAURENT Turm trocken 2021 0,75l 8,70 €

 Wildkirsche, Zwetschgen, schwarze Johannisbeeren, kräftige Frucht, komplex  11,60€/l

 13,0%vol /LWK Silber, DLG Silber, 88 Punkte Meiningers Rotweinpreis

335h  PINOT MEUNIER feinherb 2021 0,75l 8,50 €

 ausdrucksstarker Rotwein, rote Beerenfrucht, angenehme Gerbstoffstruktur, 12,0%vol / LWK Silber  11,33€/l 

327  SPÄTBURGUNDER „S“ lieblich 2021 0,75l 8,50 €

 lieblich, samtiger Burgunder, hervorragend zu kräftigen Käsesorten, 11,0%vol / 2021: LWK Silber  11,33€/l

439b  EDLE EICHE Dornfelder Barrique trocken 2019 0,75l 14,90 €

 aus unseren besten Dornfelder-Parzellen, 16 Monate im Barriquefass   19,87€/l

 gereift, schöne Röstaromen, zarte Tannine, rote Beerenfrucht, Vanille, 
 kräftig, komplex und doch samtig, 
 14,5%vol / LWK Silber, DLG Gold, 4 Sterne Selection, Meiningers Rotweinpreis 89 Punkte

 421b  KÖNIGS-CUVÉE trocken 2019 0,75l 15,90 €

 Rotwein-Cuvée der Extraklasse, aus den Rebsorten Cabernet Dorsa, Pinot noir,   21,20€/
 Cabernet Sauvignon und Cubin. 16 Monate im Barrique gereift - Tiefdunkles 
 Purpurrot; in der Nase eine Röstaromatik nach Zedernholz, Trauben-Nuss-Schokolade 
 und Mokka sowie getrocknete Beerenfrüchte; dicht, würzig und komplex, langer Nachhall, 
 14,5%vol / LWK Silber, DLG Silber, AWC Gold, Falstaff 90 Punkte

427b  SPÄTBURGUNDER KÖNIG trocken 2020 0,75l 15,90 €

 Aus den besten Parzellen des Jahrgangs, 16 Monate im Barrique gereift, Rubinrot,  21,20€/l

 in der Nase erinnernd an kräutrig-würzige Aromen wie Pfeffer, dunkle Schokolade und 
 einen Hauch Vanille, feine Röstaromen, Kirsche, am Gaumen eine herzhafte Tanninstruktur, 
 lebendiger Abgang, ausgeprägte Burgunderart, nachhaltig,
 14,5%vol / 4 Sterne Enos Spätburgunder Trophy, AWC Gold, Meiningers Rotweinpreis 89 Punkte

527b  KIRCHBERG PINOT NOIR trocken 2019 0,75l 28,50 €

 Aus der St. Martiner Steillage Kirchberg auf rotem Buntsandstein gewachsen.  38,00€/l 
 Stark ertragsreduzierte Qualität. Handlese, Maischegärung, in alter Holzkelter 
 gepresst, im Kastanienbarrique ausgebaut, unfiltriert abgefüllt und auf der 
 Flasche gereift. Kräftiger Burgunder, Brombeere, Schwarzkirsche, Mokka, 
 Vanille, würzige Tannine, elegant und komplex, 14,5%vol

KÖNIGLICHE ROTWEINE / P FALZ
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4  GLÜHWEIN ROT aus unseren Rotweinen,    1,0l 5,60€

 fein gesüßt und gewürzt, aromatisiertes weinhaltiges Getränk, nicht kochen, 11,5%vol

6  GLÜHWEIN WEISS aus unseren Weißweinen,   1,0l 5,60€

 feiner Würzduft, dezente Ingwernote, fertig gesüßt, PROBIEREN! 11,0%vol

155s  AS-SECCO WEISS trocken 8,80€/l 0,75l 6,60€

 fruchtig, leicht und spritzig, gut gekühlt servieren, 10,5%vol   

129s  AS-SECCO ROSÉ trocken 8,80€/l 0,75l 6,60€

 feinherb, spritzig, erfrischend, 11,5%vol   

555s  AS-SECCOLO WEISS trocken 10,5%vol 15,75€/l 0,2l 3,15€

DEUTSCHER PERLWEIN (mit zugesetzter Kohlensäure)

41  TRAUBENSAFT WEISS 100% Fruchtgehalt 5,73€/l 0,75l 4,30€

43  TRAUBENSAFT ROT 100% Fruchtgehalt 5,73€/l 0,75l 4,30€

45  TRAUBENSECCO WEISS alkoholfrei 9,07€/l 0,75l 6,80€

 aus Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure – ein fruchtig süßer Genuss!

TRAUBENSAFT

GLÜHWEIN

702  SEKT AS halbtrocken, 12,0%vol 10,67€/l 0,75l 8,00 €

704  SEKT EXCLUSIV trocken, 12,0%vol 10,67€/l 0,75l 8,00 €

DEUTSCHER SEKT (inkl. Sektsteuer)

708  SEKT RIESLING extra trocken, 12,0%vol 12,00€/l 0,75l 9,00 €

729  SEKT PINOT NOIR ROSÉ trocken 12,5%vol 12,00€/l 0,75l 9,00 €

730  SEKT DORNFELDER trocken 12,0%vol 12,00€/l 0,75l 9,00 €

712  SEKT WEISSBURGUNDER brut Flaschengärung, 12,5%vol 13,33€/l 0,75l 10,00 €

722  SEKT CHARDONNAY brut Flaschengärung, 12,5%vol 13,33€/l 0,75l 10,00 €

707  PICCOLO DORNFELDER trocken, 12,0%vol 17,25€/l 0,2l 3,45€

709  PICCOLO RIESLING extra trocken, 12,5%vol 17,25€/l 0,2l 3,45€

718  MAGNUM SEKT RIESLING extra trocken, 12,5%vol 13,20€/l 1,5l 19,80 €

724 KÖNIGSSEKT brut nature traditionelle Flaschengärung 19,87€/l 0,75l 14,90 €

 Chardonnay-Sekt, 38 Monate auf der Feinhefe gereift - zarte Briochenoten, mürbe 
 Apfelschnitzen, Quitte, feine und cremige Perlage, kräuter-würzig mit Tiefe und 
 Komplexität, 13,0% vol / AWC Silber,  Selection
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750  FEINER WEINHEFEBRAND 40% 19,86€/l 0,7l 13,90 €

751  EDEL-WEINHEFEBRAND 38% in Eichenholzfässern gereift  29,80€/l 0,5l 14,90 €

753  PFÄLZER WEINBRAND 38% 24 Monate im Holzfass gereift 27,14€/l 0,7l 19,00 €

762  TRESTERBRAND Gewürztraminer 40% 32,40€/l 0,5l 16,20 €

777  WILLIAMS-VANILLE 30% 39,00€/l 0,5l 19,50 €

 feine Süße, mit echter Bourbon Vanille-Stange

BRÄNDE

757  EIERWEINBRAND 20% mit Amaretto 27,00€/l 0,5l 13,50 €

760  PorDo Likörwein 19% 27,00€/l 0,5l 13,50 €

 im Portweinstil aus Dornfelder Trauben bereitet, im Barrique gereift, unfiltriert

766  DORNFELDER-LIKÖR 20%  27,80€/l 0,5l 13,90 €

767  WEINBERGS-PFIRSICH LIKÖR 18%  27,80€/l 0,5l 13,90 €

774  SAUMAGEN Kräuterlikör 32% Halbbitter-Spezialität aus der Pfalz  27,00€/l 0,5l 13,50 €

    

LIKÖRE

529  SPÄTBURGUNDER ROSÉ mild Qualitätswein Pfalz, 10,5%vol 12,20€/l 0,25l 3,05€

539t  DORNFELDER Rotwein trocken, Qualitätswein Pfalz, 13,0%vol 12,20€/l 0,25l 3,05€ 

579t  RIESLING trocken, Qualitätswein Pfalz, 11,5%vol 12,20€/l 0,25l 3,05€

MINIFLASCHEN

797  TRAUBENKERNÖL 32,40€/l 0,5l 16,20 €

 naturbelassen - für Dressings, Marinaden, zum Abschmecken

798  PFÄLZER WEINESSIG WEISS mild, 6% Säure  23,00€/l  0,5l 12,30 €

ESSIG & ÖL

799  GELEE aus Rotwein, Weißwein 400g 4,85€

876  VINCHILI-WEINGELEE mit Peperoni, süß & scharf 400g 4,95€

GELEE

24 25



WIR FREUEN UNS AUF       
IHREN BESUCH

.
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Empfehlung:

St .  Mar t iner  Ca stel l  *** s
Hotel und Restaurant

Anke & Jan Krüger
Maikammerer Straße 2, 67487 St. Martin
T 06323 95 10  /  info@martinercastell.de
www.martinercastell.de

Wein-Wochenende 23.-25.02. / 15.-17.03. / 12.-14.04.2024
Kellerführung, besprochene kulinarische Weinprobe 
mit 4-Gänge-Menü

Empfehlung:

B ä c h e l e c k
Weinstube

Familie Planinic 
Maikammerer Straße 20, 67487 St. Martin
T 06323 54 42

www.baecheleck.de



V E R K A U F S -  &  L I E F E R B E D I N G U N G E N

Beanstandung 
Jahrgänge und Lagenbezeichnun-
gen können sich durch Nachfolge-
partien verändert haben. 
Die Auskristallisierung von Wein-
stein oder Depot ist naturbedingt.

Preise / Zahlung
Die Preise verstehen sich inkl. MwSt. 
Die Zahlung erfolgt ohne Abzug 
nach Erhalt der Ware. Auf Holz-
steigen erheben wir 6 €  Pfand.

Umwelt / Recycling
Alle Weinflaschen 1,0 l und 
0,75 l der Bauer-, Springer- und 
Turmlinie können Sie uns zur 
umweltschonenden Wiederver-
wertung zurückbringen bzw. bei 
einer Direktbelieferung zurück-
geben. VIELEN DANK.

Eigentumsvorbehalt 
Der verlängerte Eigentumsvorbe-
halt bleibt bis zur Zahlung aller 
unserer Lieferungen bestehen. 

Weine / Allergene 
Unsere Weine, Perlweine
und Schaumweine enthalten
Sulfite. Soweit die Weine
nicht mit anderen Prädikaten
versehen sind, handelt es sich
um Qualitätsweine Pfalz.
Nährwertangaben in unserem
Onlineshop ersichtlich.
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Ludwig Schneider GmbH ~ Weinkellerei Altes Schlößchen ~ Maikammerer Straße 7 ~ D-67487 St. Martin/Pfalz
T 06323 94 300 ~ F 06323 94 30 50 ~ info@altes-schloesschen.com ~ www.altes-schloesschen.com

Der Ortskern ist erst nach unserem Betrieb gesperrt – die Zufahrt ist frei!

Jetzt auch online bestellen:
www.altes-schloesschen.com

W E I N N O T I Z E N  3 2024/April.

Flaschen :    Art. Nr. :     Bezeichnung:Kd-Nr.:

Name:

Vorname:

Adresse:

Lieferadresse:

eMail:

Telefon:

 Abholung        Post        Spedition        Tour
info@altes-schloesschen.com
Fax: 06323 94 30 50
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Altes Schlößchen
Ludwig Schneider GmbH
Maikammerer Straße 7
D-67487 St. Martin / Pfalz

Bitte 
ausreichend 
frankieren,

danke. 

Bestellen Sie jetzt bequem über
unseren Onlineshop:

www.altes-schloesschen.com
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